
Uchwała Nr IX/65/2011                                          

Rady Gminy Lipno z dnia 16 maja 2011 roku 

w sprawie inicjowania, finansowania i realizacji niektórych zadań inwestycyjnych          

Gminy Lipno przy dobrowolnym wsparciu ludności 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami)  

 

 

Rada Gminy Lipno 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W ramach społecznych inicjatyw gospodarczych realizowane są inwestycje służące 

zaspokajaniu zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej w rozumieniu ustawy o samorządzie 

gminnym. 

 

§ 2 

Ustala się „Regulamin inicjowania, finansowania i realizacji niektórych zadań 

inwestycyjnych Gminy Lipno przy dobrowolnym wsparciu ludności”, który stanowi    

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3  

Upoważnia się Wójta Gminy Lipno do dysponowania przekazanymi przez społeczność 

lokalną środkami finansowymi, wyłącznie w zakresie zarejestrowanej inicjatywy społecznej. 

 

§ 4 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Lipno do przedkładania Radzie Gminy Lipno rocznych 

sprawozdań o wielkości środków i sposobie ich wykorzystania w terminie wskazanym dla 

złożenia sprawozdania z wykonania budżetu.  

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  

                                                                                            Rady Gminy Lipno 

 

                                                                                              Czesław Fedyk 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr IX/65/2011 

Rady Gminy Lipno z dnia 16 maja 2011 roku  

w sprawie inicjowania, finansowania i realizacji niektórych zadań inwestycyjnych          

Gminy Lipno przy dobrowolnym wsparciu ludności 

     

                                                   

 Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz.1591 ze zmianami) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb jej mieszkańców. Wspieranie przez mieszkańców w postaci społecznych inicjatyw 

gospodarczych działalności inwestycyjnej gminy, znacznie przyspieszy realizację 

przedsięwzięć służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb społeczności lokalnej, których 

wykonanie ze środków budżetu gminy nie byłoby możliwe w najbliższym czasie. 

 Z uwagi na brak regulacji prawnych, sprawy związane z inicjowaniem, finansowaniem 

i realizacją niektórych zadań inwestycyjnych gminy przy dobrowolnym wsparciu ludności, 

powinny zostać uregulowane w uchwale Rady Gminy.  

 Rada Gminy jako organ stanowiący gminy, może na podstawie art. 18 ustawy                  

o samorządzie gminnym ustalać zasady dobrowolnego udziału mieszkańców w realizacji 

zadań inwestycyjnych gminy, określać warunki organizacyjne tego udziału, a także 

przewidywać formy świadczeń ludności (np. formę pieniężną). 

 Przedmiotowy regulamin normuje wyłącznie warunki dobrowolnego inicjowania         

i udziału społeczności lokalnej w realizowanych przez gminę inwestycjach, których 

wykonanie nie byłoby możliwe w najbliższym czasie. Kompetencje w zakresie dysponowania 

środkami finansowymi społeczności lokalnej zostają przekazane Wójtowi Gminy Lipno,         

z zastrzeżeniem przedkładania Radzie Gminy Lipno corocznych sprawozdań o wielkości        

i sposobie wykorzystania środków powierzonych przez mieszkańców.    

 

 

                                                      Przewodniczący 

                                                      Rady Gminy Lipno 

 

                                                    Czesław Fedyk 


